
Usnesení č. 2 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 18. 2. 2013

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

UKM/2/1/2013 Bezúplatný  převod  pozemků  v k.ú.  a  obci  Rapotín  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rapotín.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 2862/5 ost. pl. o výměře 31 m2 a
parc. č. 2863/2 ost. pl. o výměře 47 m2, oba v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví
obce Rapotín, IČ: 00635901. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/2/2013 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků v k.ú.  Dluhonice,  obec Přerov
mezi  statutárním  městem  Přerovem  a  Olomouckým  krajem  a
mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1014/1 ost. pl. o celkové
výměře 380 m2, dle geometrického plánu č. 279 – 51/2011 ze dne 31. 10. 2011 pozemky parc. č.
1014/5 ost. pl. o výměře 109 m2 a parc. č. 1014/6 ost. pl. o výměře 271 m2, v k.ú. Dluhonice,
obec Přerov z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, za podmínky,
že současně bude  realizováno  bezúplatné nabytí  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci –
parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 1013/10 o výměře 32 m2, dle geometrického
plánu č. 279 – 51/2011 ze dne 31. 10. 2011 pozemek parc. č. 1013/15 ost. pl. o výměře 32 m2,
v k.ú.  Dluhonice,  obec  Přerov  z vlastnictví  statutárního  města  Přerova,  IČ:  00301825,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  částí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ  Evidence

Strana 1 (celkem 8)
Dne  18. 2.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 

 



nemovitostí  (EN)  parc.  č.  1022  o  celkové  výměře  1 832  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
279 – 51/2011 ze dne 31. 10. 2011 pozemek parc. č. 1013/14 ost. pl. o výměře 1 832 m2, v k.ú.
Dluhonice,  obec  Přerov  z vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/3/2013 Odprodej  pozemků  v k.ú.  a  obci  Nová  Hradečná  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR – Lesů  České
republiky, s.p.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č.  981/22 vodní plocha o výměře 8 m2 a
parc.  č.  981/32 vodní  plocha o výměře 2 m2,  oba v k.ú.  a obci  Nová Hradečná z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví  ČR – Lesů České republiky,  s.  p.,  IČ:  42196451, za  kupní  cenu ve výši  200,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že příjem
z prodeje  předmětných  nemovitostí  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/2, Zdržel se/0

UKM/2/4/2013 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  budoucí
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Horka nad Moravou
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Horka nad
Moravou jako budoucím obdarovaným.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1697 ost. pl. o výměře
cca 50 m2 v k.ú. a obci Horka nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  do vlastnictví  obce Horka nad
Moravou, IČ:  00298948. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka na území ORP
Olomouc – k.ú.  Horka  nad  Moravou“  kolaudována. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/5/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Bludov dotčených
stavbou „Třída Adolfa Kašpara oprava silnice č. III/01119 (mezi uzly
1441 a 032 a 1441 a 101) mezi křižovatkou I/11 a za křižovatkou u
kostela v Bludově“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2979/1 o výměře 1465 m2,
dle geometrického plánu č. 1479-167/2012 ze dne 1. 11. 2012 pozemek parc. č. 2979/11 ost. pl.
o výměře 26 m2, část pozemku parc. č.  2979/1 díl „b“ o výměře 53 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 136/1 ost. pl. o celkové výměře 1899 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „e“ o
výměře 69 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 727 ost. pl. o celkové výměře 1209 m2, část
pozemku parc. č. 2979/1 díl „f“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 808 ost. pl.

Strana 2 (celkem 8)
Dne  18. 2.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



o celkové výměře 264 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „g“ o výměře 40 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 811 ost. pl. o celkové výměře 239 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „ch“
o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 817 ost. pl. o celkové výměře 768 m2, část
pozemku parc. č. 2979/1 díl „j“ o výměře 12 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 911/1 ost.
pl. o celkové výměře 2341 m2, část pozemku parc. č. 2979/1 díl „s“ o výměře 1225 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2979/9 ost. pl. o celkové výměře 1575 m2 a část pozemku parc. č.
2979/1 díl „u“ o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2979/2 ost. pl. o celkové
výměře 120 m2, vše v k.ú. a obci Bludov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Bludov,  IČ:
00302368, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č.
817 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 895 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 911/1 ost. pl. o výměře
64 m2, dle geometrického plánu č. 1479-167/2012 ze dne 1. 11. 2012 části pozemků parc. č. 817
díl „k“ o výměře 4 m2, parc. č. 895 díl „l“ o výměře 4 m2 a parc. č. 911/1 díl „m“ o výměře 64 m2,
které jsou sloučené do pozemku parc. č. 2979/1 ost. pl. o celkové výměře 8011 m2, vše v k.ú. a
obci Bludov, vše z vlastnictví obce Bludov, IČ: 00302368, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2979/1 ost. pl. o výměře 83 m2, dle
geometrického plánu č. 1479-167/2012 ze dne 1. 11. 2012 pozemek parc. č. 2979/10 ost. pl. o
výměře 83 m2 v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Římskokatolické farnosti Bludov, IČ:
47999454, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/6/2013 Odprodej budov s pozemky v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední  odborné
školy, Šumperk, Zemědělská 3. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/6/21/2013,  bod  4.,  ze  dne  14. 2. 2013  ve  věci
schválení  minimální  kupní  ceny za odprodej  předmětných nemovitostí  v k.ú.  Dolní  Temenice,
obec  Šumperk  a  schválení  zprostředkovatele  odprodeje  těchto  nemovitostí  z důvodu  zájmu
nájemců o odkoupení předmětných nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat  budovu bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č.  st.
96/13 zast. pl., část budovy bez č.p./č.e zem. stavba na částech pozemků parc. č. st. 96/2 zast.
pl. a parc. č. 938 ost. pl., pozemek parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2, části pozemků
parc.  č.  st.  96/2  zast.  pl.  o  výměře  926  m2  a  parc.  č.  938  ost.  pl.  o  výměře  23  m2,  dle
geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky parc. č.  st.  96/2 díl  „a“ o
výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
st. 96/14 zast. pl. o celkové výměře 949 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, za
minimální  kupní  cenu  ve  výši  2 000 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách a  za  podmínky  zřízení  samostatné  elektro  přípojky  pro  předmětné
budovy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 3 (celkem 8)
Dne  18. 2.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



UKM/2/7/2013  Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Černá Voda z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)
parc.  č.  st.  271  o  výměře  170  m2  v k.ú.  a  obci  Černá  Voda  z vlastnictví  ČR – Úřadu  pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  IČ:  69797111.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/8/2013 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku v k.ú.
a  obci  Vikýřovice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví pana Petra Brumovského.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  z a s t a v i t  

projednávání záležitosti uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části
pozemku parc. č. 1894/1 ost. pl. o výměře cca 180 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice mezi Olomouckým
krajem jako  budoucím prodávajícím a  panem Petrem Brumovským jako  budoucím kupujícím
z důvodu nezájmu žadatele na realizaci této dispozice. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/9/2013 Odprodej pozemku v k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  z a s t a v i t  

projednávání  záležitosti  odprodeje pozemku  parc.  č.  1149  ost.  pl.  o  výměře  296  m2  v  k.ú.
Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z důvodu  dosud  neuskutečněné  stavby
chodníku nebo cyklostezky.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/10/2013  Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  SCHOLY
SERVIS – zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové
organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

minimální  požadovanou  cenu  pro  odprodej  areálu  školicího  střediska,  konkrétně  budovy  č.e.
1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454 zast. pl. o
výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2
a parc.  č.  456  ost.  pl.  o  výměře  793 m2,  vše  v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice,  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s vedlejší  stavbou  (skladem),  studnou,  venkovními
úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  SCHOLY
SERVIS – zařízení pro další  vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám,
Prostějov,  příspěvkové  organizace,  a  to  ve  výši  4     000     000,-  Kč,  a současně  schválit  realitní
kancelář  s nejvýhodnější  cenovou  nabídkou  jako  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných

Strana 4 (celkem 8)
Dne  18. 2.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



nemovitostí z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky.

záměr Olomouckého kraje odprodat areál školicího střediska, konkrétně budovy č.e.
1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454
zast. pl. o výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl.
o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec
Mostkovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s vedlejší  stavbou
(skladem),  studnou,  venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové
organizace, za minimální kupní cenu ve výši 4 000 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek k  návrhu  na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude
zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/11/2013  Odkoupení  částí  pozemků  v k.ú.  Hvozd  u  Konice,  obec  Hvozd
z podílového  spoluvlastnictví  paní  Zdeňky  Zbořilové  (id.  1/2)  a
pana Stanislava  Popelky (id.  1/2)  a  z vlastnictví  pana Stanislava
Popelky do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  části  pozemku parc.  č.  22/1 zahrada o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č.
181 – 2506/2009 ze dne 10. 5. 2010 pozemek parc. č. 22/3 ost. pl. o výměře 6 m2, v k.ú. Hvozd u
Konice,  obec  Hvozd  z podílového  spoluvlastnictví  paní  Zdeňky  Zbořilové  (id.  1/2)  a  pana
Stanislava  Popelky  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou v souladu s usnesením
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/24/2010  ze  dne  28.  6.  2010. Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

K – MP a odbor majetkový a právní navrhují Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu
Olomouckého kraje schválit odkoupení části pozemku parc. č. 389/26 orná půda o výměře 428
m2, dle geometrického plánu č. 181 – 2506/2009 ze dne 10. 5. 2010 pozemek parc. č. 389/36
ost.  pl.  o  výměře 428 m2,  v k.ú.  Hvozd u Konice,  obec Hvozd z vlastnictví  pana Stanislava
Popelky do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č.  UZ/15/24/2010 ze dne 28.  6.  2010.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/12/2013 Majetkoprávní vypořádání pozemku v k.ú. a obci Ústí ze společného
jmění  manželů  Boženy  a  Vladimíra  Hapalových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i  

pana Vladimíra Hapaly o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 284 ost. pl. v k.ú. a
obci  Ústí  za  měsíční  nájemné  ve  výši  dvojnásobku  průměrné  měsíční  mzdy  z důvodu
neadekvátní výše požadovaného nájemného.  

Strana 5 (celkem 8)
Dne  18. 2.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



pana Vladimíra Hapaly o odstranění části mostu, příjezdové komunikace a svodidel z důvodu
zajištění silničního provozu v dané lokalitě.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/13/2013 Odkoupení části pozemku v k.ú. Vitonice na Hané, obec Kralice na
Hané  z vlastnictví  pana  Jaroslava  Černoška  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  z a s t a v i t

projednávání záležitosti odkupu  části pozemku parc. č. st. 45/1 zast. pl. o výměře 9 m2 v k.ú.
Vitonice na Hané, obec Kralice na Hané z vlastnictví  pana Jaroslava Černoška do vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
z důvodu nezájmu vlastníka majetkoprávně vypořádat část předmětného pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/14/2013 Odkoupení pozemků zastavěných krajskými silnicemi v k.ú. a obci
Měrovice nad Hanou. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemků parc. č. 781/9 a parc. č. 781/10 oba v k.ú. a obci Měrovice nad
Hanou, oba z vlastnictví pana Františka Horáka, 

2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/22/2008 bod 8., ze dne 25. 6. 2008 ve
věci odkoupení pozemků parc. č. 786/86 a parc. č. 786/87, oba v k.ú. a obci Měrovice nad
Hanou, oba z vlastnictví paní Ludmily Ptáčkové,

3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2008 bod 8., ze dne 24. 9. 2008 ve
věci odkoupení pozemků parc. č. 786/78 a parc. č. 786/79, oba v k.ú. a obci Měrovice nad
Hanou, oba z podílového spoluvlastnictví paní Heleny Otáhalové (id. 1/2) a pana Vojtěcha
Pazdery (id. 1/2), 

4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2008 bod 8., ze dne 24. 9. 2008 ve
věci odkoupení  pozemku parc. č. 786/11 v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z podílového
spoluvlastnictví  pana Miroslava Kovaříka (id. 1/2), pana Milana Matouška (id. 1/6), pana
Martina Šály (id. 1/12), PaeDr. Radka Šály (id. 1/12) a paní Libuše Žahourové (id. 1/16),

5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/20/2008, bod 8., ze dne 24. 9. 2008
ve věci odkoupení pozemku parc. č. 786/89 v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z podílového
spoluvlastnictví pana Lubomíra Svobody (id. 1/3), pana Jaroslava Vystrčila (id. 1/6), pana
Jiřího Vystrčila (id. 1/6) a paní Boženy Župkové (id. 1/3),

do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, z důvodu realizace komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Měrovice nad Hanou.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/15/2013Výkupy silničních pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemku parc. č. 467/4 v k.ú. a obci Blatec z podílového spoluvlastnictví
Mgr. Jarmily Faltýnkové (id. 1/2) a Ing. Pavla Suchého (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu

Strana 6 (celkem 8)
Dne  18. 2.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



nesouhlasu spoluvlastníků s odprodejem pozemku,

2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení  pozemku parc. č.  629/53 v k.ú. Nová Dědina u Konice,  obec Konice
z vlastnictví Ing. Pavla Grulicha do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z důvodu  nesouhlasu  vlastníka
s odprodejem pozemku,

3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení  pozemku parc. č.  629/65 v k.ú. Nová Dědina u Konice,  obec Konice
z podílového  spoluvlastnictví  paní  Pavly  Prokopová  a  Ing.  Tomáše  Vrby  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, z důvodu nesouhlasu spoluvlastníků s odprodejem pozemku, 

4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve  věci  odkoupení pozemku  parc.  č.  945/13  v k.ú.  a  obci  Červenka  z vlastnictví  pana
Miroslava  Kargera  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nesouhlasu vlastníka s odprodejem
pozemku,

5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemku parc. č.  1151/22 v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví
MUDr.  Blanky  Zimové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z důvodu  nezájmu  vlastníka  o odprodej
pozemku,

6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1151/7 v k.ú. a obci Senice na Hané ze společného
jmění manželů Lenky a Ing. Jaroslava Navrátilových do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu
vlastníků o odprodej pozemku,

7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1151/28 v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví
pana Jaromíra Houdka do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z důvodu  nezájmu  vlastníka  o  odprodej
pozemku,

8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemků parc. č. 945/9 a parc. č.  945/12 v k.ú. a obci Červenka ze
společného jmění manželů Jarmily a Jaromíra Zapletalových do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu
nezájmu vlastníků o odprodej pozemků, 

9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemků parc. č. 515/14, parc. č. 515/28 a parc. č. 515/29, vše v k.ú. a
obci  Bílsko  z vlastnictví  pana  Ladislava  Hubáčka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu
vlastníka o odprodej pozemků, 

10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve věci odkoupení pozemku parc. č. 769/3 v k.ú. Polom u Hranic, obec Polom z podílového
spoluvlastnictví  paní  Ludmily  Hýžové (id.  1/2)  a  pana Jana Hýži  (id.  1/2)  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, z důvodu nezájmu spoluvlastníků o odprodej pozemku,

11. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/28/2007, bod 2., ze dne 10. 9. 2007
ve  věci  odkoupení pozemku  parc.  č.  490/3  v k.ú.  Boškov,  obec  Potštát  z vlastnictví
Římskokatolické farnosti Potštát do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu vypořádání pozemku v rámci

Strana 7 (celkem 8)
Dne  18. 2.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 



komplexní pozemkové úpravy.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/16/2013Odkoupení  pozemků  v rámci  majetkoprávního  vypořádání  stavby
„Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice“ z vlastnictví  třetích osob do
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení  č.  UZ/25/22/2012,  bod 4. 2.,  ze dne 29. 6. 2012 ve věci odkoupení  pozemků  parc.
č. 3017/5  ostatní  plocha  o  výměře  96 m2 a  parc.  č.  3017/1  o  výměře  1529  m2,  oba  v k.ú.
Mohelnice,  obec Mohelnice  z  podílového spoluvlastnictví  paní  Miluše  Gazda (id.  1/2)  a pana
Karla  Šincla  (id.  1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje z důvodu nedostižnosti  spoluvlastníků
pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/17/2013Vzájemné bezúplatné převody pozemků mezi Olomouckým krajem a
obcí Leština.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  z a s t a v i t

projednávání  záležitosti  bezúplatného  převodu  části  pozemku  parc.  č.  1209  ost.  pl.  a  části
pozemku  parc.  č.  1200  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Leština  u  Zábřeha,  obec  Leština  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví obce Leština, IČ: 00302881, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  pozemku parc.  č.  5467/24 ost.  pl.  o výměře 3334 m2 v k.ú.  Zábřeh na Moravě,  obec
Zábřeh  z  vlastnictví  obce  Leština,  IČ:  00302881, do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu nezájmu obce
Leština na realizaci této dispozice.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/2/24/2013 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané

dne dne 14. 2. 2013 a  nebyly projednány v K –MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1.- 7.

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 18. 2. 2013

Jaroslav Opršal
předseda komise

Strana 8 (celkem 8)
Dne  18. 2.  2013  vyhotovila:  Regina  Vrbová,  odbor  majetkový  a  právní,  kontakty:  tel:  585508423,
585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, a.vildova@kr-olomoucky.cz tel. 585 508 423

 


	záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1697 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. a obci Horka nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horka nad Moravou, IČ: 00298948. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Moravská stezka na území ORP Olomouc – k.ú. Horka nad Moravou“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

